


Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Э
Э

Э Э
Э Э
Э Э

Э
Э
Э Э
Э Э
Э Э

К

10 1/6

6

 5/6

2

4

8

4
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Итого

59 2/6

2
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 Итого

I

II

Подготовка к государственному экзамену

Проведение государственного экзамена

Каникулы

17 35 52

Промежуточная аттестация

Подготовка выпускной квалификационной 

работы

Защита выпускной квалификационной 

работы

 3/6

11

37 4/6

2

1 2/6

11

Сем. 1 Сем. 2

21 1/616 3/6
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Обучение по дисциплинам и 

междисциплинарным курсам

Производственная практика (по профилю 

специальности)

Учебная практика

Производственная практика 

(преддипломная)
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Календарный учебный график 

Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь Июль

2
7
 -

2

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

2
7
 -

 3

Октябрь

3
0
 -

 5

2
7
 -

 2

Ноябрь

2
9
 -

 5

Сентябрь

2
9
 -

 5

Курс 1

Сводные данные

Курс 2

Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего



Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.

Экспер 

тное

По 

плану
С преп. СР ПАтт

Обяз. 

часть

Вар. 

часть
Итого Лек Пр КРП Конс СР ПАтт Итого Лек Пр КРП Конс СР ПАтт Итого Лек Пр КРП Конс СР ПАтт Итого Лек Пр КРП Конс СР ПАтт

2952 2952 2208 648 96 2124 828 612 184 274 34 102 18 864 212 412 20 46 144 30 612 90 366 24 102 30 864 102 402 20 22 300 18

480 480 426 54 324 156 168 44 100 4 20 148 24 106 2 16 60 54 6 104 32 58 2 12

ОГСЭ.01 Основы философии 4 52 52 42 10 48 4 52 32 8 2 10

ОГСЭ.02 История 1 60 60 50 10 48 12 60 40 8 2 10

ОГСЭ.03
Иностранный язык в профессиональной 

деятельности
24 164 164 138 26 36 128 48 38 10 54 46 8 36 30 6 26 24 2

ОГСЭ.04 Физическая культура 1234 160 160 160 160 60 4 54 2 50 50 24 24 26 26

ОГСЭ.05 Психология общения 2 44 44 36 8 32 12 44 24 10 2 8

164 164 126 32 6 108 56 116 40 36 10 24 6 48 18 18 4 8

ЕН.01 Математика 1 116 116 86 24 6 72 44 116 40 36 10 24 6

ЕН.02 Экологические основы природопользования 2 48 48 40 8 36 12 48 18 18 4 8

854 854 682 154 18 468 386 328 100 138 20 58 12 290 100 92 20 20 52 6 94 38 30 6 20 142 60 50 8 24

ОПД.01 Экономика организации 2 130 130 102 22 6 86 44 130 38 32 20 12 22 6

ОПД.02 Финансы, денежное обращение и кредит 4 82 82 68 14 64 18 82 36 30 2 14

ОПД.03 Налоги и налогообложение 3 48 48 38 10 40 8 48 20 14 4 10

ОПД.04 Основы бухгалтерского учета 1 110 110 84 20 6 48 62 110 40 38 6 20 6

ОПД.05 Аудит 4 60 60 50 10 56 4 60 24 20 6 10

ОПД.06 Документационное обеспечение управления 1 74 74 62 12 32 42 74 26 30 6 12

ОПД.07 Основы предпринимательской деятельности 3 46 46 36 10 38 8 46 18 16 2 10

ОПД.08
Информационные технологии в профессиональной 

деятельности
1 102 102 78 18 6 36 66 102 22 50 6 18 6

ОПД.09 Безопасность жизнедеятельности 2 84 84 68 16 68 16 42 12 20 2 8 42 12 20 2 8

ОПД.10 Статистика 2 52 52 42 10 52 52 20 20 2 10

ОПД.11 Анализ финансово-хозяйственной деятельности 2 66 66 54 12 66 66 30 20 4 12

1238 1238 974 192 72 1008 230 378 70 196 20 68 24 458 52 282 18 76 30 402 10 294 20 12 48 18

 ПМ.01

Документирование хозяйственных операций и 

ведение бухгалтерского учета  активов 

организации

22 2 218 218 172 34 12 120 98 218 44 116 12 34 12

МДК.01.01
Практические основы бухгалтерского учета активов 

организации
2 176 176 142 28 6 78 98 176 44 86 12 28 6

УП.01 Учебная практика 2 36 36 30 6 36 36 30 6

ПМ.01(К) Экзамен по модулю 2 6 6 6 6 6 6

ПМ.02

Ведение бухгалтерского учета источников 

формирования активов, выполнение работ по 

инвентаризации активов и финансовых 

обязательств организации

333 3 302 302 234 50 18 268 34 302 34 188 12 50 18

МДК.02.01
Практические основы бухгалтерского учета 

источников формирования активов организации
3 96 96 74 16 6 86 10 96 18 50 6 16 6

МДК.02.02
Бухгалтерская технология проведения и оформления 

инвентаризации
3 56 56 40 10 6 32 24 56 16 18 6 10 6

ПП.02 Производственная практика 3 144 144 120 24 144 144 120 24

ПМ.02(К) Экзамен по модулю 3 6 6 6 6 6 6

ПМ.03
Проведение расчетов с бюджетом и 

внебюджетным фондами
33 3 156 156 118 26 12 132 24 156 18 94 6 26 12

МДК.03.01
Организация расчетов с бюджетом и внебюджетным 

фондами
3 78 78 58 14 6 54 24 78 18 34 6 14 6

ПП.03 Производственная практика 3 72 72 60 12 72 72 60 12

ПМ.03(К) Экзамен по модулю 3 6 6 6 6 6 6

ПМ.04
Составление и использование бухгалтерской 

отчетности 
444 4 258 258 192 48 18 230 28 258 10 150 20 12 48 18

МДК.04.01 Технология составления бухгалтерской отчетности 4 74 74 54 14 6 67 7 74 2 46 6 14 6

МДК.04.02 Основы анализа бухгалтерской отчетности 4 106 106 78 22 6 85 21 106 8 44 20 6 22 6

ПП.04 Производственная практика 4 72 72 60 12 72 72 60 12

ПМ.04(К) Экзамен по модулю 4 6 6 6 6 6 6

ПМ.05
Выполнение работ по профессии  23369 

Кассир
22 2 160 160 114 34 12 114 46 160 26 80 8 34 12

МДК05.01 Выполнение работ по профессии 23369 Кассир 2 118 118 84 28 6 72 46 118 26 50 8 28 6

УП.05 Учебная практика 2 36 36 30 6 36 36 30 6

ПМ.05(К) Квалификационный экзамен 2 6 6 6 6 6 6

ПДП Производственная практика (преддипломная ) 4 144 144 144 144 144 144

216 216 216 216 216 216

ГИА.01(Гп) Подготовка к демонстрационному экзамену 72 72 72 72 72 72

ГИА.02(Г) Проведение демонстрационного экзамена 36 36 36 36 36 36

ГИА.03(Дп) Подготовка  дипломной работы 72 72 72 72 72 72

ГИА.04(Д) Защита дипломной работы 36 36 36 36 36 36

2952 2952 2208 648 96 69.7% 30.3% 612 184 274 34 102 18 864 212 412 20 46 144 30 612 90 366 24 102 30 864 102 402 20 22 300 18

36 36 36 36

4

 Недельная нагрузка в периодах обучения (акад.час/нед)

 Во взаимодействии с преподавателем (акад.час/нед) 29.77

36 36

29.82

36 36

29.51 29.74

6 2

ОПЦ.Общепрофессиональный цикл 

ПЦ.Профессиональный цикл 

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

4

2

 Итого акад.часов (без факультативов)

 Производственная практика (преддипломная), нед.

 Производственные практики, нед.

 Учебные практики, нед. 2

8

-
Курс 1

- Формы пром. атт. Итого акад.часов Объём ОП
Курс 2

Семестр 1 [16 3/6 нед] Семестр 2 [21 1/6 нед] Семестр 3 [10 1/6 нед] Семестр 4 [11 3/6 нед]

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

ОГСЭ.Общий гуманитарный и социально-экономический учебный цикл 

ЕН.Математический и общий естественнонаучный учебный цикл 


